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[J ustitsruinisteren.] 
gribe ind for at forhindre den ulovlige hand- 
ling." 

Disse udtalelser dækker fortsat min opfat- 
telse, og jeg vil på ny gerne slå fast, at poli- 
tiet således ikke på nogen måde er instrue- 
ret om ikke at gribe ind mod straffelovs- 
overtrædelser i forbindelse med kollektive 
arbejdskonflikter. Lovgrundlaget ligger der, 
og politiet handler efter det. 

Lowzow (KF): 
Jeg ser måske ikke helt på sagen, som 

justitsministeren har gjort det. Jeg føler 
ganske klart, at dette er et spørgsmål om 
private menneskers adgang til deres private 
ejendom, om deres ret til at komme ud fra 
den igen, om adgang for almindelige menne- 
sker, der har et lovligt arbejde, til deres lov- 
lige arbejdsplads, til en arbejdsplads, hvor 
der ikke er nogen overenskomst, hverken fra 
arbejderside eller fra arbejdsgiverside. 

Når nu ministeren siger, der ligger en lov, 
som dækker dette, så er forholdet efter min 
mening det, at der ikke er en lov, der til- 
strækkelig klart over for den udøvende poli- 
tibetjent, politimester, politikommissær si- 
ger, hvad en arbejdskonflikt er, og hvor der 
er en arbejdskonflikt etableret. 

Jeg synes, det er politikerne, der er nogle 
nathuer, hvis de ikke tør formulere dette og 
lægge det frem i en ganske klar instruks, så 
det ikke er en politibetjent, der bagefter 
skal overfaldes af politikere, af de involve- 
rede parter og pressen og bære det ansvar 
som er vort. 

Hvis gældende lov ikke kan fortolkes 
anderledes, end man har gjort det i Bække- 
lund, finder jeg, hvis ikke ministeren mener, 
den kan fortolkes anderledes, at der bør 
komme et lovinitiativ, så ikke smågrupper 
홢 man har hørt det også fra LOs side, fra 
arbejdsmarkedets parters side i øjeblikket 
홢 kan hindre den etablerede arbejdsfred, 
der er i Danmark, under dække af ordet 
arbejdsretlige konflikter. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Der er næppe nogen, der kan være uenig 

med hr. Lowzow i, at der ligger nogle særde- 
les vanskelige problemer på dette område. 
Jeg tror imidlertid, det vil være uhyre van- 
skeligt at stramme bestemmelserne, og dér 

tænker jeg både på det lovgivningsmæssige 
og instruktionsmæssige med hensyn til poli- 
tiets arbejde. Det er altså min opfattelse; 
det er helt afgjort, at vi står med forskellige 
opfattelser på dette område. Efter min bed- 
ste opfattelse vil det være uhyre vanskeligt 
at få en klar definition af, hvor grænserne 
ligger mellem de forskellige arbejdskonflik- 
ter. Vi har en arbejdsret, som hr. Lowzow 
også kender til, og dér er der i hvert fald 
mulighed for at få afgjort en lang række af 
disse spørgsmål. 

Jeg er absolut uenig med hr. Lowzow i, at 
politikere skulle være nathuer, hvis de ikke 
vil være enige med ham i de synspunkter, 
han har. Det er helt givet, at når man skal 
vurdere disse ting, kommer man til at stå 
over for meget alvorlige diskussioner både 
mellem eksperter på det fagretlige område 
og på det juridiske område. 

Jeg har lovet allerede i arbejdsmarkedsud- 
valget og gør det også gerne over for retsud- 
valget, når samrådet kommer dér, at der 
kommer yderligere stof til overvejelse af 
disse meget indviklede ting. 

Så vil jeg gerne til sidst sige: de politike- 
re, der tillader sig at overfalde politiet på 
den ene eller den anden måde 홢 her gælder 
det selvfølgelig i ord 홢 burde i hvert fald 
tænke sig om i betragtning af at der altså 
her nødvendigvis skal skønnes i en given 
situation, for dér kan man altid give folk på 
nakken, men det vil være helt urimeligt at 
gøre det. 

Jørgen Jensen (DKP): 
Jeg vil gerne anmode justitsministeren 

om at undersøge, hvad der er årsagen til, at 
politiet i strid med hidtidig kutyme har gre- 
bet ind i den konflikt, der har været på foto- 
laboratoriet Info, hvor man efter min opfat- 
telse har grebet ind i en arbejdskonflikt. 

Jeg synes også, det ville være rigtigt at 
undersøge, hvordan man kan forhindre 
smågrupper i at gribe ind i en konflikt som 
f. eks. i Bækkelund, i en konflikt, som drejer 
sig om forhold, der kunne behandles inden 
for de arbejdsretlige rammer, for at få frem, 
hvem der arrangerede og betalte den mod- 
demonstration, som egentlig var med til at 
skabe vanskelighed for politiet og for de 
organisationer, som søgte at skabe rimelige 
løn- og arbejdsvilkår. 


